Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 923/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ANDREA DE JESUS LINS OLIVEIRA, matrícula nº
5716225, CPF nº 38797496200, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM FRANCISCO NOBRE DE ALMEIDA, do munícipio de
MONTE ALEGRE, no valor de R$ 1.813,00 ( um mil e oitocentos
e treze reais )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.813,00 ( um
mil e oitocentos e treze reais ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 924/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) BARBARA CANDIDA MENDES DA SILVA OLIVEIRA,
matrícula nº 57234422, CPF nº 70116903287, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEM KM 11, do munícipio de MONTE
ALEGRE, no valor de R$ 327,25 ( trezentos e vinte e sete reais
e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas com
material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
327,25 ( trezentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 925/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARLUCE DE LIMA LIRA, matrícula nº 5837910, CPF
nº 56288204234, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM FREI
MIGUEL DE BULHOES - SEDE, do munícipio de SAO MIGUEL DO
GUAMA, no valor de R$ 2.189,25 ( dois mil, cento e oitenta e
nove reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
2.189,25 ( dois mil, cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco
centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza
de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
Protocolo 894747

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 926/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ANA CRISTINA DE OLIVEIRA ROSA, matrícula
nº 54182850, CPF nº 64317153220, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM LAMEIRA BITTENCOURT, do munícipio de
CASTANHAL, no valor de R$ 2.905,00 ( dois mil e novecentos
e cinco reais )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 2.905,00 ( dois
mil e novecentos e cinco reais ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 927/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) VILMA LUCIA PONTES FERREIRA, matrícula
nº 57210434, CPF nº 58884157234, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM INACIO MOURA SEDE, do munícipio de
SANTO ANTONIO DO TAUA, no valor de R$ 1.778,00 ( um mil e
setecentos e setenta e oito reais )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
1.778,00 ( um mil e setecentos e setenta e oito reais ) para
serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 928/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) NEUCINEY DE MIRANDA AFONSO, matrícula nº
5799520, CPF nº 27995828268, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM JOSE LOURENCO, do munícipio de BREU BRANCO,
no valor de R$ 766,50 ( setecentos e sessenta e seis reais e
cinquenta centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 766,50 (
setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos ) para
serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 929/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ELCILENE DO SOCORRO FONSECA DA COSTA,
matrícula nº 557412, CPF nº 30992397120, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEM FERNANDO FERRARI, do munícipio de
MARITUBA, no valor de R$ 2.549,75 ( dois mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos )  para fazer
face as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 2.549,75 ( dois mil, quinhentos e quarenta e
nove reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 930/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA DIRCELINA TAVARES DA SILVA, matrícula nº
5610605, CPF nº 23248912200, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM MAESTRO WILSON DIAS DA FONSECA, do munícipio
de SANTAREM, no valor de R$ 1.716,75 ( um mil, setecentos
e dezesseis reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.716,75 ( um mil, setecentos e dezesseis reais
e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 931/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) CLAUDENE SOUZA DA SILVA, matrícula nº 6301185,
CPF nº 40416950230, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM
PADRE JOSE NICOLINO DE SOUZA, do munícipio de ORIXIMINA,
no valor de R$ 2.259,25 ( dois mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
2.259,25 ( dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte
e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira